کتاب تاریخ تحلیلی آندلس از آن با اصطلاح دولت استشرافی پرتغال یاد کرده است. این دونیمه شدن ایبری با حمایت دول صلیبی اروپایی در پایان قرون وسطی، در واقع منجر به تقسیم جهان بین پرتغال و اسپانیا بر مبنای تصمیم صلیبی پاپ در م ۱۴۹۳/۸۹۸ ه. ش. دو دولتی که روابط بین‌الملل را با طرح ارتباطات جهانی بر اساس مشروعیت تقسیم زمین بوسیله قدرت امپراطوری ایجاد کردند و تاریخ نگاری جهان بر محور روابط ایران و خلیج فارس و بویژه هرمز با ایبری و براساس باز پس‌گیری آندلس بوسیله دول صلیبی اروپا انجام گرفت.